

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 23 مئی 2022ء بروز پیر

بوقت 02:00 بجے دوپہر

1- تلاوت کلام پاک و ترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	13829	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	سماجی بہبود	(6)	14147	جناب فیصل زیب صاحب	سماجی بہبود
(2)	13874	محترمہ نگہت اورکزئی صاحبہ	انتظامیہ	(7)	14361	جناب خوشدل خان ایڈووکیٹ	امداد، بحالی و آبادکار
(3)	14248	محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ	آپاشی	(8)	14410	جناب سردار خان صاحب	سماجی بہبود
(4)	13929	جناب عنایت اللہ صاحب	خزانہ	(9)	14422	محترمہ ثویبہ شاہد صاحبہ	انتظامیہ
(5)	14095	جناب سراج الدین صاحب	سماجی بہبود	(10)	14427	محترمہ نعیمہ کشور صاحبہ	انتظامیہ

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 173 منجانب جناب ارباب جہانداد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی (کاپی منسلک ہے)۔

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے،-

(1) نمبر 2344 منجانب محترمہ نگہت یاسمین اورکزئی صاحبہ، محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ اور

جناب میان نثار گل صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

(2) نمبر 2374 منجانب محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، رکن صوبائی اسمبلی (کاپی منسلک ہے)۔

8- جناب وزیر صاحب برائے زکوٰۃ، عشر و سماجی بہبود ”خیبر پختونخوا سلائل و المحروم فاؤنڈیشن (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا موٹر ویکلز (خیبر پختونخوا) (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر صاحب برائے زکوٰۃ، عشر و سماجی بہبود ”خیبر پختونخوا خواجہ سرا افراد ویلفیئر اینڈومنٹ بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

11- جناب وزیر صاحب برائے زراعت، لائیو سٹاک، ماہی پروری اور کوآپریشن ”خیبر پختونخوا افسرین اینڈ ایکواکچر بل مجریہ 2022ء“ ایوان میں پیش کریں گے۔

12- محترمہ حمیرا خاتون صاحبہ، جناب سراج الدین صاحب اور جناب عنایت اللہ صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے تحریک التواء نمبر 416 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 23rd May, 2022 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answer,-

S#	Question #	MPA	Department	S#	Q- #	MPA	Department
(1)	13829	Ms. Shagufta Malik	Social Welfare	(6)	14147	Mr. Faisal Zeb	Social Welfare
(2)	13874	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Administration	(7)	14361	Mr. Khushdil Khan Advocate	RR&S
(3)	14248	Ms. Humaira Khatoon	Irrigation	(8)	14410	Mr. Sardar Khan	Social Welfare
(4)	13929	Mr. Inayat Ullah	Finance	(9)	14422	Ms. Sobia Shahid	Administration
(5)	14095	Mr. Siraj ud Din	Social Welfare	(10)	14427	Ms. Naeema Kishwar	Administration

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 173 of Mr. Arbab Jehandad Khan, MPA will be taken-up. (Copy enclosed)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 2344 of Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, Ms. Shagufta Malik and Mr. Mian Nisar Gul, MsPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 2374 of Ms. Humaira Khatoon, MPA. (Copy enclosed)
8. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Lissail-e-Wal Mahroom Foundation (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
9. The Honorable Chief Minister will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Motor Vehicles (Khyber Pakhtunkhwa) (Amendment) Bill, 2022”** in the House.
10. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Transgender Persons Welfare Endowment Fund Bill, 2022”** in the House.
11. The Honorable Minister for Agriculture, Livestock, Fisheries and Cooperation will introduce **“the Khyber Pakhtunkhwa Fisheries and Aquaculture Bill, 2022”** in the House.
12. Discussion on Adjournment Motion No. 416 of Ms. Humaira Khatoon, Mr. Siraj ud Din and Mr. Inayat Ullah, MsPA under rule 73 of Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa